tempus monebat. Præcipua studia Turrianorum
fuere, totaq; domus in prodigis sumptus effusa, tam-
quam aduersus inimicum id Regiae gratiae præsidij
emerent, & quasi persequerentur cum hoc etiam
conatu. Ad xv. Cal. Sept. cum de Reginæ aduentu
nuntius acceptus esset, Turrianus, omnium primum,
per cuncta urbis loca proposuit, domi suæ in pro-
patulo epulas fore; rogare summos infimosq; ut se-
cum una celebrare lactitiam, & geniales illos obire
dies vellent; le quoque in amicorum Penatibus paria
factum. Adeo grata populo, Turriani liberalitas
fuit, ut pleriq; sequerentur exemplum, & positis in
publico mensis epularentur iauitandæ multitudini,
quæ passim laeta discumbebat. Ordines quoq; sa-
cri cum caetera turba suis fulgentes insignibus ob-
uiam processere, acceptaque est Reginæ, quantâ Re-
gum vix umquam ullus magnificenter, & celebritate.
Preciosam duodecim hastis erigebant umbellam, co-
ridem è plebe conicolore vestitu præpotentes viri;
submouebant alij turbam, neq; splendor absuit ul-
lus, quem in ealitempore ruditis alioqui ad eiusmodi
apparatus actas potuit, vel rerum copiâ, vel artificiū
ingenijs exhibere. Post Reginæ discessum etiam,
equestres audi, militaresque decursus, & armatae sal-
utationes exhibitæ, quasi priora non sufficiunt in præ-
sentem feminam adulatio. Et Franciscus Turria-
nus, Napistrater, cum populum in D. Ambrosij Ae-
dem conuocasset, præfatus pauca de fortuna tempo-
rarii suorum, & felicitate urbis, cui nouum illud ex-

T^e Reginæ

Reginae hospitio columen obtigisset, dixit, placet
sibi propter eius rei laetitiae equites creare clarissimos
ciuitatis. Creati plebeij ferme; torques, & vesti-
menta multis data. Fiebant haec omnia sicuti dictū
est, arte Turrianorum, ut sponsa, cum deducta foret
ad Regem, honores, & studia in se populi Mediolan-
ensis extollendo traheret maritum in partes, idque
præsidium aduersus Archiepiscopum Othonem habe-
rent. Interea Romæ, Odo circum eundo principū
domos, & Vaticana limina frequentando, tenuerat,
ut decretæ in id ipsum legatione, Mediolanū absque
mora deducetur. Venit legatus in eunte Decem-
bris cum summa potestate, tributisq; mandatis in ci-
uitatem, si ultra contumax foret. Verū efficaces
in præsentia minac denunciationsq; periculorum
paulo post ad iurium cecidere, secuta Pontificis ip-
sius morte, quae, sopita, vel dissimulata paulisper in
Othonem odia rursus accedit tamquam extincto
uindice, pastorum quoque sublata fides esset. Da-
ta fides autem haec erat; Turrianos fore cum bona pa-
ce subiectos & obedientes Archepiscopo relicturos;
Ecclesiastica bona, quæ licentia temporum inuasit
sunt: Ecclesiam ipsam passuros esse immunit ab one-
ribus, & tributis, quæ quotannis in fiscum ob Reipub.
necessitates, ob bella, & varios usus exigentur.
In has fere conditiones dempta vincula vrbi, & data
pax, quæ, sicuti arbitror, nequaquam rata esse debuit
apud superos, quia plebes, in eo quod promisserat nō
mansit. At profuga nobilitas, vbi nec recipi Otho-